2

[image: image1.png]

АДМИНИСТРАЦИЯ

САТКИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
ЧЕЛЯБИНСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
От «01» марта 2021 года № 173
г. Сатка

	Об утверждении школьных автобусных маршрутов в Саткинском муниципальном районе, организованных для подвоза учащихся транспортными средствами образовательных организаций

Руководствуясь Федеральным законом от 29.12.2012 № 273-ФЗ «Об образовании в Российской Федерации», Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления Российской Федерации», в целях получения учащимися, проживающими в удаленных населенных пунктах Саткинского муниципального района, доступного качественного образования, в соответствии с требованиями федеральных государственных стандартов начального общего, основного общего, среднего общего образования
ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Утвердить школьные автобусные маршруты в Саткинском муниципальном районе для образовательных организаций, организованные для подвоза учащихся до образовательной организации и обратно, транспортными средствами образовательных организаций:
1)  МАОУ «СОШ № 66 р.п. Бердяуш» – (р.п. Бердяуш - п. Жукатау - р.п. Бердяуш);
2) МКОУ «СОШ с. Айлино» – (с. Айлино - д. В. Айск - с. Айлино; с. Айлино -               д. Петромихайловка - с. Айлино);
3) МКОУ «СОШ р.п. Сулея» - (МКОУ «СОШ р.п. Сулея» - Межрайбаза - МКОУ «СОШ р.п. Сулея»; МКОУ «СОШ р.п. Сулея» - Леспромхоз - Лесничество - МКОУ «СОШ р.п. Сулея»; р.п. Сулея - п. Романовка - р.п. Сулея);
4) МБОУ «СОШ р.п. Межевой» – (МБОУ «СОШ р.п. Межевой» – ост. Известковая - МБОУ «СОШ р.п. Межевой»);
5) МКОУ «СШИ р.п. Межевой» - (р.п. Межевой - п. Чулковка; р.п. Межевой -                             д. Петромихайловка);
6)  МКОУ «СКШИ VIII вида» - (МКОУ «СКШИ VIII вида» - Автостанция г. Сатка).
2. Начальнику отдела организационной и контрольной работы Управления делами и организационной работы Администрации Саткинского муниципального района Корочкиной Н.П. обеспечить опубликование настоящего постановления в средствах массовой информации и на официальном сайте Администрации Саткинского муниципального района.
3. Контроль исполнения настоящего постановления возложить на заместителя Главы Саткинского муниципального района по межведомственному взаимодействию и безопасности Шевалдина В.А.
4. Настоящее постановление вступает в силу со дня его подписания.
Исполняющий   обязанности   Главы
Саткинского муниципального района                                                                П.А. Баранов